
 

1 

A kihirdetés módja: kifüggesztés 

A kihirdetés napja: 2023. április 27. 

 

                                                                                                   dr. Sajtos Csilla 

          jegyző 

 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének   

15/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló 18/2016. (VI. 02.) önkormányzati rendelet  

módosításáról
*
 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) 

bekezdés d) pontjában, pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

1. § A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló 18/2016. (VI. 02.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 

Rendelet) 13/D. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„13/D. § (1) Megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályát és tízezer forint 

közigazgatási bírsággal sújtandó a mikromobilitási szolgáltató jogellenes közterület-

használat miatt, ha 

a) kölcsönzési célú mikromobilitási eszköze hatósági szerződés megkötése nélkül vagy a 

hatósági szerződésben foglaltaktól eltérően kerül elhelyezésre, tárolásra az önkormányzat 

tulajdonában lévő közterületen;  

b) a mikromobilitási ponton elhelyezett kölcsönzési célú mikromobilitási eszköze nem 

felel meg a hatósági szerződésben foglaltaknak.” 

2. § A Rendelet  

a) 11. § e) pontjában a  „hulladékgyűjtő edényt” szövegrész helyébe a „hulladékgyűjtő 

edényt – amely nem lehet göngyöleg, illetve kartondoboz – ” szöveg,  

b) 13/D. § (2) bekezdésében az „A mikromobilitási ponton kívül az Önkormányzat 

tulajdonában lévő közterületen leállított” szövegrész helyébe az „Az (1) bekezdés szerinti 

esetekben a”  szöveg  

lép. 

3. § Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba.  

Budapest, 2023. április 27. 

 

 

 

  dr. Sajtos Csilla     Pikó András 

         jegyző                 polgármester 

                                                 
*
 RENDELKEZÉSEI BEÉPÍTVE A 18/2016. (VI. 02.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE. 



 

2 

 

  



 

3 

INDOKOLÁS 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének   

15/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelete 

 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló 18/2016. (VI. 02.) önkormányzati rendelet módosításához 

 

Általános indokolás 

 

Az életszerűség követelménye és az egyes életviszonyokban megjelenő szabályozási igény 

a hatályos rendeletek időszakos felülvizsgálatát teszik szükségessé, ily módon a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak keretrendszerét is indokolt áttekinteni és a felmerült 

szabályozási igénynek megfelelően módosítani, tényállásait kiegészíteni. 

A közterületi rend és a köztisztasági állapotok javítására alkotott, a hulladékgyűjtő edény 

kötelező elhelyezésére vonatkozó kiegészítő (pontosító) szabály elősegíti a kerület 

összképének javítását, egyúttal a jogkövető magatartást is támogatja.    

A kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök egyre nagyobb népszerűsége és elterjedése 

miatt, a közterületi rend hatékonyabb növelése érdekében szükséges a szabályozás 

hatókörét kiterjeszteni és a szigorát is növelni, amivel a mikromobilitási szolgáltatók és 

ezen keresztül az eszközök használói is motiváltak lesznek a szabálykövető magatartásra. 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

1. §-hoz 

A mikromobilitási szolgáltató jogellenes magatartását, jogellenes közterület-használatát 

szankcionáló rendelkezés.   

 

2. §-hoz 

 

Az üzletek bejáratánál kötelezően elhelyezendő hulladékgyűjtő edénnyel kapcsolatos 

szabályt pontosítja. 

 

 A mikromobilitási eszköz elszállításáról, tárolásáról és annak alkalmazandó költségeiről 

rendelkezik.  

 

3. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 


